АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 06.10.2016 № 129
        пос. Речной

О внесении изменений в постановление администрации
Речного сельского поселения от 14.03.2016 № 21

      В соответствии с приказом  Министерства Российской Федерации пор делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»  ( в редакции от 01.08.2016 № 415), статьёй 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление администрации Речного сельского поселения от 14.03.2016 № 21 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Речное сельское поселение Куменского района Кировской области» следующие изменения:
      1.1. Абзац пятый пункта 3.14 дополнить словами «и канализации»;
      1.2. Абзац второй пункта 3.3  изложить в следующей редакции:
      «организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;
       1.3. В абзаце первом пункта 5.1 слова «и перспективных планов» заменить словами «плана», слова «которые согласовываются» заменить словами «который согласовывается»;
       1.4. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
       «5.3.Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Глава администрации
Речного сельского поселения           А.В. Панкратов
[bookmark: _GoBack]